
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2022 – 
CONTRATO Nº 43/2022

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e renova-
ção. Terceiro Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Balbino Soluções Elétricas Ltda - CNPJ nº. 09.015.786/0001-95. 
Objeto: Prestação de serviços técnicos contínuos de manutenção elétrica de cabos de 
rede e de fibra, mediante requisição, com fornecimento de material pela contratante. Ce-
lebração do terceiro termo aditivo. Aditivo de renovação e de reajustamento de valores ao 
Contrato nº 43/2022, Processo Licitatório nº 90/2022, Pregão nº 33/2022. Finalidade: 
reajustamento de valores contratuais e prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) 
meses. Valor Global Estimado: R$57.414,00 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e 
quatorze reais). Vigência: 14 de agosto de 2024 a 14 de agosto de 2025. Dotação 
orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.J.. Assinam: Sidney 
Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Adriana Maciel da Silva, pela Contratada. 



2



3



4




